[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА

МАЛОКАРАЧАЕВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

СОВЕТ КИЧИ-БАЛЫКСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

29.12.2022                                                   с. Кичи-Балык                                                             № 18
О внесении изменений в решение Совета Кичи-Балыкского  сельского поселения

от 30.12.2021  № 15  «О бюджете  Кичи-Балыкского сельского поселения на  2022 год                                 и на плановый период 2023-2024гг.»

            В соответствии Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Решением Совета Кичи-Балыкского сельского поселения  от 19.12.2017 № 22 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Кичи-Балыкском сельском поселении», Уставом Кичи-Балыкского сельского поселения Малокарачаевского муниципального района Карачаево-Черкесской Республики.

Рассмотрев представленный администрацией проект внесения изменений в бюджет Кичи-Балыкского сельского поселения на 2022 год Совет Кичи-Балыкского  сельского поселения

РЕШИЛ:
1. Часть 1 статьи 1 Решения Совета Кичи-Балыкского сельского поселения от 30.12.2021 № 15 «О бюджете  Кичи-Балыкского сельского поселения на  2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» изложить в следующей редакции:

1) общий объем доходов местного бюджета в сумме  7320100,00 рублей, в том числе безвозмездные поступления  от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в сумме 3607100 рублей;
2) общий объем расходов местного бюджета в сумме 7431402,66 рублей;
       3) верхний предел муниципального внутреннего долга Кичи-Балыкского сельского поселения на 1 января 2022 года в сумме  444512  рублей;

       4) предельный объем расходов на обслуживание муниципального долга Кичи-Балыкского сельского поселения в сумме  7182,25  рублей.

2.  Приложение 2 «Объем поступлений доходов местного бюджета по основным источникам в 2022 году» к решению Совета Кичи-Балыкского  сельского поселения от 30.12.2021  № 15  «О бюджете  Кичи-Балыкского сельского поселения на  2022 год и на плановый период 2023-2024гг.» изложить в новой редакции. (Приложение № 1).
3. Приложение 3 «Распределение бюджетных ассигнований местного бюджета Кичи-Балыкского сельского поселения по разделам и подразделам классификации расходов местного бюджета в функциональной структуре расходов на 2022 год» к решению Совета Кичи-Балыкского  сельского поселения от 30.12.2021  № 15  «О бюджете  Кичи-Балыкского сельского поселения на  2022 год и на плановый период 2023-2024гг.» изложить в новой редакции. (Приложение № 2).
4.  Приложение  4  «Ведомственная структура расходов местного бюджета  Кичи-Балыкского сельского поселения на 2022 год» » к решению Совета Кичи-Балыкского  сельского поселения от 30.12.2021  № 15  «О бюджете  Кичи-Балыкского сельского поселения на  2022 год и на плановый период 2023-2024гг.» изложить в новой редакции. (Приложение № 3).
5. Приложение 5 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам,          целевым статьям  (муниципальным программам  Кичи-Балыкского сельского поселения и не программным направлениям деятельности) видам расходов, классификации расходов бюджета Кичи-Балыкского сельского поселения на 2022 год» к решению Совета Кичи-Балыкского  сельского поселения от 30.12.2021  № 15  «О бюджете  Кичи-Балыкского сельского поселения на  2022 год и на плановый период 2023-2024гг.» изложить в новой редакции.(Приложение      № 4).
 6. Настоящее  Решение  вступает в силу со дня подписания и подлежит официальному опубликованию (обнародованию)   в установленном порядке.
Глава Кичи-Балыкского
сельского поселения

                                     К.Х. Ржиев
	Приложение № 1

	к решению Совета Кичи-Балыкского
  сельского поселения № 18 от 29.12.2022
             Приложение № 2
к решению Совета Кичи-Балыкского                   сельского поселения № 15 от 30.12.2021

Объем поступлений доходов местного бюджета

по основным источникам в 2022 году

тыс. руб.

	Код бюджетной классификации
	Наименование доходов
	2022г.
	2023г.
	2024г.

	000 1 00 00000 00 0000 000
	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	3 713,0
	1 610,0
	1 610,0

	000 1 01 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	592,0
	460,0
	460,0

	000 1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	592,0
	460,0
	460,0

	000 1 06 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	3 121,0
	1 150,0
	1 150,0

	000 1 06 01000 00 0000 110
	Налог на имущество физических лиц
	150,0
	70,0
	70,0

	000 1 06 06000 00 0000 110
	Земельный налог
	2 971,0
	1 080,0
	1 080,0

	000 2 00 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ   ПОСТУПЛЕНИЯ
	3 607,1
	3 074,6
	3 078,0

	000 2 02 15001 10 0000 150
	Дотация бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	3 054,2
	2 974,2
	2 974,2

	000 2 02 35118 10 0000 150
	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	102,9
	100,4
	103,8

	000 2 02 49999 10 0000 150
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений
	450,0
	0,00
	0,00

	ВСЕГО ДОХОДОВ

	7320,1
	4 684,6
	4 688,0

Глава Кичи-Балыкского сельского поселения                                                                            К.Х. Ржиев

	Приложение № 2

	                    к решению Совета Кичи-Балыкского сельского поселения № 18 от 29.12.2022
Приложение № 3
к решению Совета Кичи-Балыкского                   сельского поселения № 15 от 30.12.2021

Распределение бюджетных ассигнований местного бюджета Кичи-Балыкского

сельского поселения по разделам и подразделам классификации расходов местного бюджета в функциональной структуре расходов на 2022 год

	Код БК
	Наименование разделов и подразделов
	Сумма

2022 год.

	0100
	Общегосударственные расходы
	3686533,00

	в том числе:

	0102
	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	733740,00

	0103
	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований
	0,00

	0104
	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	2805693,00

	0107
	Обеспечение проведения выборов и референдумов
	136100,00

	0111
	Резервные фонды
	5000,00

	0106
	Межбюджетные трансферты из бюджета поселения в бюджет муниципального района на осуществление переданных полномочий по заключенным соглашениям
	6000,00

	0200
	Национальная оборона
	102900,00

	0203
	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	102900,00

	0300
	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	0,00

	0309
	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	0,00

	0412
	Кадастровые работы
	259005,00

	0500
	Жилищно-коммунальное хозяйство
	2085540,00

	в том числе:

	0501
	Жилищное хозяйство
	0,00

	0502
	Коммунальное хозяйство
	0,00

	0503
	Благоустройство
	2085540,00

	0800
	Культура, кинематография
	1297424,66

	в том числе:

	0801
	Культура
	964817,66

	0801
	Библиотека
	329607,00

	0801

	3000,00

	ИТОГО
	7431402,66

Глава Кичи-Балыкского сельского поселения                                                                              К.Х. Ржиев